
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση ωρών υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης, κατά το έτος 2025, στο προσωπι-
κό του φορέα «ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΕΡΕΥ-
ΝΗΣΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ 
ΑΤΥΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
(Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)».

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση 
και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
κατά το Β’ εξάμηνο του 2025, για τους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΕΟΔΑΣΑΑΜ/Β909 (1)

Έγκριση ωρών υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης, κατά το έτος 2025, στο προσωπι-
κό του φορέα «ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΕΡΕΥ-
ΝΗΣΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ 
ΑΤΥΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
(Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 5014/2023 «Θεσμικό πλαίσιο για τη Διερεύ-

νηση Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων 
για την ασφάλεια των Μεταφορών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 14) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα 
άρθρα 21 έως και 25 του ν. 5167/2024 «Αναδιάρθρωση 
σιδηροδρομικού τομέα και ενίσχυση ρυθμιστικών φο-
ρέων μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’  207),

(β) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ιδίως του άρθρου 20 αυτού,

(γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

(δ) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 240) και ιδίως του άρθρου 75 αυτού 
«Έλεγχος δαπανών από τις οικονομικές υπηρεσίες των 
φορέων»,

(ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

(στ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της ) Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

(ζ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ειδικότερα των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου ΙΑ’ 
«ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ»,

(η) του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205), και

(θ) ιδίως του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 59/2004 «Έγκριση του Κανονισμού εσωτερικής 

λειτουργίας της Επιτροπής Διερεύνησης Ατυχημάτων 
και Ασφάλειας Πτήσεων και Οργανισμός της Μονάδας 
Μελετών και Διερεύνησης Αεροπορικών Ατυχημάτων 
και Συμβάντων» (Α’ 50),

(β) π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145),

(γ) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2953

37601

13.06.2025 11:09:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37602 Τεύχος B’ 2953/12.06.2025

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208) και ιδίως το άρθρο 4 αυτού,

(δ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151), και

(ε) π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44) και

3. Τις αποφάσεις:
(α) υπ’  αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17),

(β) υπ’ αρ. 275597/18.09.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός Προέδρου, 
Αναπληρωτή Προέδρου και μελών του Συμβουλίου του 
Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και Σι-
δηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μεταφορών 
(Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 988),

(γ) υπ’ αρ. 93051/29.03.2024 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Αποδοχή παραίτησης και 
ορισμός νέου Προέδρου του Συμβουλίου του Εθνικού 
Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και Σιδηρο-
δρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μεταφορών 
(Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 297),

(δ) υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογι-
σμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 2/6669/ΔΠΓΚ/16.02.2023 (Β’ 848) απόφαση,

(ε) υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16.12.2024 από-
φαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α.Δ.Α.: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ),

(στ) υπό στοιχεία Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ./Α1157/16.12.2024 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Κατανομή πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού, 
Ε.Φ. 1039-403-0000000 (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.) του Υπ.Υ.Με., 
οικονομικού έτους 2025, σε επιμέρους αναλυτικούς λο-
γαριασμούς εξόδων» (Α.Δ.Α.: ΨΕ8846ΝΕ1Ε-4Γ6),

(ζ) υπ’ αρ. 34555/17.02.2025 απόφαση του Προέδρου 
του «Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών 
και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μετα-
φορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)» περί ανάληψης υποχρέωσης 
ύψους #20.000,00 €# στον Α.Λ.Ε. 2120201001 με τίτλο: 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», 
του Ε.Φ. 1039-403-0000000 «Εθνικός Οργανισμός Διε-
ρεύνησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχη-
μάτων και Ασφάλειας Μεταφορών», για καταβολή απο-
ζημίωσης για υπερωριακή απογευματινή εργασία των 
μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ., 
κατά το έτος 2025 (Α.Δ.Α.: 6Μ5Β465ΧΘΞ-5ΙΓ) και

(η) υπό στοιχεία Υ7/19.03.2025, απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-

τή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο 
Κυρανάκη» (Β’ 1365).

4. Τις εγκυκλίους:
(α) υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176),

(β) υπό στοιχεία οικ. 38435 ΕΞ 2020/14.04.2020 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδη-
γιών επί διατάξεων Δημοσιονομικού χαρακτήρα του 
ν. 4622/2019» (Α.Δ.Α.: 612ΗΗ-ΩΓΤ) και

(γ) υπό στοιχεία οικ. 2/103198/ΔΠΓΚ/26.11.2024 του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κα-
τανομή πιστώσεων κρατικού προϋπολογισμού 2025 σε 
αναλυτικό επίπεδο» (Α.Δ.Α.: 6Η6ΠΗ-9ΓΚ).

5. Την υπ’ αρ. 50472/19.03.2025, Έκθεση Δημοσιονο-
μικών Επιπτώσεων, του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του «Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.», 
προκειμένου για τη διατήρηση της επιχειρησιακής 
ετοιμότητας και την άμεση αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγόντων περιστατικών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη, κατ’ ανώτερο, ύψους είκοσι 
χιλιάδων ευρώ #20.000,00 €#, η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋ-
πολογισμό του «Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.» για το έτος 2025 και 
ειδικότερα, σε βάρος του Α.Λ.Ε.: 2120201001 του Ειδικού 
Φορέα 1039-403-0000000.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την παροχή απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, κατά το έτος 2025, για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους 
(7 υπαλλήλους Π.Ε., 4 υπαλλήλους Τ.Ε. και 7 υπαλλή-
λους Δ.Ε.), που υπηρετούν καθ’ οιονδήποτε τρόπο στον 
«Εθνικό Οργανισμό Διερεύνησης Αεροπορικών και Σι-
δηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μεταφορών 
(Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)».

Β. Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξά-
μηνο ανά υπάλληλο, δυνάμει της παρ. 2 του άρθρου 20 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Γ. Η συγκρότηση συνεργείων καθώς και η βεβαίωση 
πραγματοποίησης των ωρών υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας εκάστου μήνα, θα γίνεται με πράξη του 
Προέδρου της Επιτροπής του «Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύς της άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσή της.

Νέα Φιλαδέλφεια, 29 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός  Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37603Τεύχος B’ 2953/12.06.2025

Αριθμ. 192168 (2)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας κατά το Β’ εξάμηνο του 2025, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 (Β’ 4788) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας- Στερεάς Ελλάδας, περί ολικής τροποποίησης-επι-

καιροποίησης του Οργανισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας 

(π.δ. 129/2010, Α’ 222).

3. Τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 

τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστη-

ριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 (Α’ 85), περί αρμοδιο-

τήτων Οικονομικής Επιτροπής.

7. Την υπό στοιχεία Α/Α 1511/14-5-2025 απόφαση περί 

έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, ΑΔΑ: (6ΖΚΘ7ΛΡ-ΑΘΞ).

8. Τις έκτακτες κι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπο-

ράδων, που όπως αναφέρονται κατωτέρω, καθιστούν 

απαραίτητη: 

(α) Τη λειτουργία των ελεγκτικών και υποστηρικτικών 

μηχανισμών της Διεύθυνσης καθ’ όλη τη διάρκεια της 

ημέρας για, 

- Συμμετοχή υπαλλήλων στις συνεδριάσεις της Περι-

φερειακής Επιτροπής.

- Διενέργεια ελέγχων μεταποιητικών επιχειρήσεων 

μετά από καταγγελία ή έκτακτων ελέγχων για τη διαπί-

στωση τήρησης των προϋποθέσεων εγκατάστασης και 

λειτουργίας. 

- Διενέργεια ελέγχων ποιότητας παρεχομένων υπηρε-

σιών τεχνικών επαγγελμάτων, ιδίως μετά από καταγγελία 

ή ατύχημα.

- Διενέργεια ελέγχων σε εσωτερικές ηλεκτρικές εγκα-

ταστάσεις.

- Διενέργεια ελέγχων συνεργείων συντήρησης ανελ-

κυστήρων, ιδίως μετά από ατύχημα.

- Διενέργεια αυτοψιών για ανεξέλεγκτη καύση πλαστι-

κών ή ελαστικών υλικών.

- Διενέργεια έκτακτων ελέγχων σε πρατήρια υγρών 

καυσίμων κατόπιν καταγγελίας.

- Διενέργεια έκτακτων ελέγχων βυτιοφόρων οχημάτων 
μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης καθ’ όλη τη διάρκεια 
της ημέρας.

- Διενέργεια ελέγχων καταστημάτων εστίασης και ανα-
ψυχής λόγω ωραρίου λειτουργίας τους.

- Διενέργεια ελέγχων μέτρων και σταθμών λόγω ωρα-
ρίου λειτουργίας τους.

- Διενέργεια εκτάκτων ελέγχων λόγω εορτών καθ’ όλη 
τη διάρκεια της ημέρας.

- Διενέργεια ελέγχων αισχροκέρδειας.
β) τη λειτουργία της υπηρεσίας πέραν του κανονικού 

ωραρίου διότι εντός του ωραρίου υπάρχει συνεχής προ-
σέλευση πολιτών και τηλεφωνική εξυπηρέτηση αυτών, 
γεγονός που καθιστά αδύνατη την παροχή έκτακτων 
εργασιών οργάνωσης των αρχείων, και συγκεκριμένα:

- Τακτοποίηση, καταχώρηση, οργάνωση του αρχεί-
ου για το πλανόδιο εμπόριο και τους πωλητές λαϊκών 
αγορών, μετά τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας στις 
Περιφέρειες.

- Καταχώρηση του αρχείου επαγγελματικών αδειών και 
αδειών μεταποιητικών δραστηριοτήτων στο σύστημα 
ΟΠΣΠΑ. 

9. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση, 
η δαπάνη της οποίας ανέρχεται στο ποσό των είκοσι 
χιλιάδων ευρώ (20.000 €), έχουν προβλεφθεί σχετικές 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού 
έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων (Φορέας 073 - ΚΑΕ 0511).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, 
κατά το Β΄ εξάμηνο του 2025, για την κάλυψη των πα-
ραπάνω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
ανωτέρω χρονικό διάστημα και μέχρι 3.000 ώρες συνο-
λικά για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης (μέγιστο 120 
ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο).

Θα ακολουθήσει με σχετική απόφασή μας η συγκρό-
τηση του συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης με 
την ονομαστική αναφορά των συμμετεχόντων σε αυτό 
υπαλλήλων και την κατανομή των ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης. Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται 
στο ποσό των είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 €), θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού των Π.Ε. Μα-
γνησίας και Σποράδων οικονομικού έτους 2025, Φορέας 
073 - ΚΑΕ 0511. 

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 21 Μαΐου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37604 Τεύχος B’ 2953/12.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02029531206250004*


